b T H E O. Primo inimicus Christum degula tentauerat, scit & Adam, deinde de cupiditate, sive avaritia, in hoc qd offendit ei omnia regna mundi. vnde sequitur. Et du illum diabolus, & ostendit ei omnia reg. or. in mo. temporis. GREGORIUS. In Homil. Quid mirum si permisit ab illo in montem duci, qui se pertulit etiam a membris ipsius crucifixi? T H E O. Sed qualiter ostendit ei omnia regna orbis terrarum? Quidam dicunt, quod mē haec ei ostendit. ego autem dico, quod sensibiliter, & inphantā appareat. TITVS. Vel descriptis orbem verbo, & velut quandam domum intentioni eius manifestat, vt existimat. A M B R O. Bene autem in momento temporis secularia, & terrena monstrantur, non enim tam conspicuas celeritas indicatur, quam caducus fragilitas potestatis exprimitur. In momento enim cuncta illa præterunt, & sepe honor faciliabit antequam venerat. Sequitur. Et at illi: Tibi da, pote, hanc vniuersam & gloriam illorum, quia mihi tradita sunt, & cui volo, do illa. TITVS. In vitro me tentabatur: neque enim habebat nec conferre poterat quae carere nullus enim obtinet potestatem, sed ad pugnam effudierat. A M B R O. Alibi Hom. 13, enim legitur, quia omnis potestas a Deo est: itaque a Deo est potestatum vitam significare item porum annorum quadranginta vicibus currunt, quadranginta autem quater habent de cem. Porro ipsa decem ab uno vise quod atque progradientur numero consumulantur, quod declarat, qd quadranginta dierum ieiunium: hoc est humilitatem anima consecratur & lex, & Propterea per Moysem, & Heliam, & euangelium per ipsius domini ieiunium. B A S I. Verum quia non eurius super hominem est: assumptus dominus passionem famis indicans eam non effecit, & concepsit cum voluit natura humana, quia sua fuit pati & age, vnde sequitur. Et consummat illis eurius. Non coactus ad necessitatem quod p[ro]cessit natura, sed quis provocans diabolum ad duellum. Sentiens enim diabolus, quia vbi famis ibi imbecillitas, aggreditur ad tentandum, & quod tentationem excoigitato, famem Christi patienti, suadebat lapidibus appetitum se dare, vnde sequitur: dixit autem illi dia. si filii Dei es, dic lapidi huic ve[n]is sat. A M B R O. Tria præcipue docemur tunc eis diabolis, quibus ad concertandam mentem hominis confundit armigerum, ieiunium, aliud iactantem, terribilis ambitionis. Inde ergo coepit vim de am. vici. Adam. Dicamus igitur cauere galum, cauere luxuriam, quia telum est diabolus. Sed quid sibi vult talis fermor: Si filius Dei es, nisi quia cognovit Dei filium esse venturum, sed venire per hanc infirmitatem corporis nō poterat? Aliud est explorantis, aliud tentantis: ideo proferetur se credere, & homini conat illudere. O R I. Rogato autem patre a filio panem, nec dante lapidem pro pane, nisi aduerfaris, & fallax, pro pane dat lapidem. B A S I. Suadebat quidem lapidibus appetitum sedare: hoc est permutare desiderium ab alimento naturali ad existentiam p[er] naturam. O R I. Puto etiam, qd vise hodie lapidem diabolus ostendit, & hortetur singulos ad loquendum, dic vt lapidis istius p[ro]missat. Si viseris haereticos dogmata stolidum pro pane comedere: scito lapidem corus effe sermonem, quem monstrare ieiunium diabolus. B A S I. Disipator autem tentationis Christus, nō repellit a natura famem, vnde sequitur: Et r[es]tituit ad il. Iesu: Script. est, qd non in fo. pa. ho. sed in o[ste]r. Dei, T H E O. qd non folis panibus humana natura sufficiat; immo sufficit verbum illi. Scriptum est: Nam Deum tuum adorabis, & illi soli seruies.